
 

 

УК РА ЇН А  

   К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцята  сесія восьмого скликання) 

 

28 вересня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 08-20/VIII 
 

Про звільнення від плати або зменшення 

розміру плати за харчування дітей в  

закладах дошкільної освіти 

Козелецької селищної ради  
 

 На виконання наказу  Міносвіти і науки   від 21.11.02 р. № 667 «Про 

затвердження Порядку встановлення плати батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», 

ст.35 Закону України «Про дошкільну освіту» (2628-14), Закону України       

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарських 

відносин», керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада вирішила: 

 

1. Розмір плати за харчування в дитячому садку  зменшується на 50 

відсотків для батьків,  у сім'ях яких троє і більше дітей до 18 років.  

2. Повністю звільняються від плати за харчування  діти пільгових 

категорій, а саме:   

- діти-сироти; 

- діти позбавлені батьківського піклування; 

- діти з інвалідністю; 

- звільняються батьки або особи,  які  їх  замінюють,  у  сім'ях,  в  яких 

сукупний дохід на кожного   члена   за   попередній  квартал  не  

перевищував  рівня забезпечення  прожиткового мінімуму (гарантованого 

мінімуму), який щороку  установлюється  законом  про  Державний бюджет 

України для визначення  права  на звільнення від плати за харчування 

дитини у державних  і  комунальних  дошкільних навчальних закладах; 



-   батьки  дітей  та  особи, які їх замінюють, із сімей, що отримують 

допомогу  відповідно  до  Закону  України  «Про державну соціальну 

допомогу  малозабезпеченим  сім’ям»; 

- діти, батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків 

в зоні проведення АТО; 

- діти, батьки яких мають статус учасника бойових дій в зоні 

проведення АТО та померли після виконання службових обов’язків. 

3. Рішення десятої сесії восьмого скликання від 22 грудня 2017 року     

№ 07-10/VIII «Про звільнення від плати або зменшення розміру плати за 

харчування дітей в закладах дошкільної освіти Козелецької селищної ради», 

вважати таким, що втратило чинність з 28.09.2018 року. 

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності.                    

 

 

Селищний голова                     О.Б. Дмитренко 
 

 


